**A**D QUINTVM dicendum, q̄ non omnes delectationes tactus pertinent ad naturæ cōfervatiōnē: & ideo non oportet, quod circa omnes delectationes tactus sit temperantia.

## ARTICVLVS V.

*Virum circa proprias delectationes gustus sit temperantia.*

**A**D QVINTVM sic proceditur. Videatur, q̄ circa proprias delectationes gustus sit temperantia. Delectationes enim gustus sunt in cibis, & potibus, qui magis sunt necessarij ad hominis vitam, quam delectationes venereorum, que pertinent ad tactū: sed s̄m prædicta \* temperantia est circa delectationes eorum, q̄ sunt necessaria ad vitam hominis: ergo temperantia est magis circa proprias delectationes gustus, quam circa proprias delectationes tactus.

**T**2. Præterea. Temperantia est circa passiones magis, quam circare res ipsas: sed sicut dicitur in 2. de Anima \* tactus videtur esse sensus alimenti quantū ad ipsam substantiā alimenti: savor autem q̄ est proprie obiectum gustus, est sicut delectamentum alimentorum. ergo temperantia magis est circa gustū, quam circa tactū. **T**3. Præt. Sicut dicitur in \* 7.

**A**D SECUNDVM dicendum, q̄ poris est quasi superuenientia, per se conlequitur vsum, dīcatur in 2. de Anima, \* quod tactū. Nutrimur enim calido, & frigido: sed ad guttum permittimus, qui conserunt ad delectationem, sicut sunt signa conuenientia animalia.

**A**D TERTIUM dicendum, q̄ paliter quidem constitutum p̄t: sed secundario in exultatione ciborum.

## ARTICVLVS VI.

*Virum regula temperantia sit similitudine secundum necessitatē presentis rationis.*

**A**D SEXTVM sic procedit. Videatur, q̄ regula temperantia sit similitudine secundum necessitatē presentis rationis, non sit sumenda lectione.